Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Governador do Estado de São Paulo Dr, Geraldo

Alckmin, solicitando estudos e providências para a Restauração da Igreja São José da Vila Real.

REQUERIMENTO N° 514/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO DR. GERALDO
ALCKMIN. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A
RESTAURAÇÃO DA IGREJA SÃO JOSÉ DA VILA REAL.

PROTOCOLO GERAL N° 632/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:16

111111111111111111111111111

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a Igreja São José da Vila Real, é considerada Patrimônio Cultural da Cidade

de Pindamonhangaba, conforme artigo 215 da Lei Orgânica Municipal.

Considerando que, o projeto básico de Restauro, processo n° 59408/2009 já foi aprovado pelo

Condephaat.

Considerando que, o Projeto foi aprovado pelo Ministério da Cultura, através do Instituto de

Patrimônio Histórico e Artístico Nacional ( IPHAN), Lei Rounet/PRONAC, projeto n° 131657.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Governador do Estado de São Paulo Dr. Geraldo Alckmin, solicitando estudos e providências

para a Restauração da Igreja São José da Vila Real.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de fevereiro de 2017.

Vereador R 	 ENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1